
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: NANCY YAZMIN GUTIERREZ MARIN

Página: 1 de 5
Fecha: 24.12.2025  Hora: 17:04:43
Compañia: PLAN SEGURO SA DE CV COMPAÑIA
Médico: ALDO ESTRADA HERRERA

Habitación: CLHA608
Fecha de Ingreso: 24.12.2025
Fecha de Egreso : 24.12.2025

Episodio:1501262969
Hora de Ingreso: 06:37:00
Hora de Egreso : 12:17:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

24.12.2025 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 980.96 16.00 824.01 131.84 955.85 955.85 06:37 SOAPUSER

24.12.2025 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 366.38 16.00 307.76 49.24 357.00 1,312.85 06:37 SOAPUSER

24.12.2025 UCE-100053 USO DE CUBICULO PRIMERAS 4 HRS                        1 957.30 16.00 804.13 128.66 932.79 2,245.64 06:37 HALUNA

24.12.2025 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 2,320.70 06:58 SOAPUSER

24.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     4 4.48 16.00 15.06 2.41 17.47 2,338.17 06:58 SOAPUSER

24.12.2025 2000081818 TERMOMETRO CUARZO LIQUIDO S/C C50                     1 88.94 16.00 74.71 11.95 86.66 2,424.83 06:58 SOAPUSER

24.12.2025 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 627.06 16.00 526.73 84.28 611.01 3,035.84 06:58 SOAPUSER

24.12.2025 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 16.00 629.19 100.67 729.86 3,765.70 06:58 SOAPUSER

24.12.2025 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 16.00 223.57 35.77 259.34 4,025.04 06:58 SOAPUSER

24.12.2025 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 627.06 16.00 526.73 84.28 611.01 4,636.05 07:27 SOAPUSER

24.12.2025 ADM-100043 USO DE RECOLECTOR DE PUNZO CORTANTES                  1 94.60 16.00 79.46 12.71 92.17 4,728.22 09:39 HALUGO

24.12.2025 APB-100149 INSTRUMENTAL QUIRURGICO (USO)                         1 980.96 16.00 824.01 131.84 955.85 5,684.07 09:39 HALUGO

24.12.2025 APB-100193 MONITOR PRE O POST OPERATORIO (USO)                   1 2,446.47 16.00 2,055.03 328.80 2,383.83 8,067.90 09:39 HALUGO

24.12.2025 APB-100246 UNIDAD ELECTROQUIRURGICA (USO)                        1 2,387.41 16.00 2,005.42 320.87 2,326.29 10,394.19 09:39 HALUGO

24.12.2025 CIR-100019 CIRUGIA MAYOR 1 HR O FRACCION CIR                     1 6,110.29 16.00 5,132.64 821.22 5,953.86 16,348.05 09:39 HALUGO

24.12.2025 CIR-100028 CIRUGIA MAYOR C/ 1/2 HR ADICIONAL                     1 3,049.27 16.00 2,561.39 409.82 2,971.21 19,319.26 09:39 HALUGO

24.12.2025 CIR-100032 EQUIPO DE ANESTESIA 2 HRS                             1 3,025.62 16.00 2,541.52 406.64 2,948.16 22,267.42 09:39 HALUGO

24.12.2025 CIR-100052 GAS ANESTESICO 1 HORA CIR                             1 6,181.23 16.00 5,192.23 830.76 6,022.99 28,290.41 09:39 HALUGO

24.12.2025 CIR-100053 GAS ANESTESICO 1/2 HORA CIR                           1 2,907.43 16.00 2,442.24 390.76 2,833.00 31,123.41 09:39 HALUGO

24.12.2025 CIR-100069 SALA DE RECUPERACION 4 HRS CIR                        1 4,194.47 16.00 3,523.35 563.74 4,087.09 35,210.50 09:39 HALUGO

24.12.2025 CIR-100103 USO DE OXIGENO CIR                                    2 248.16 16.00 416.91 66.71 483.62 35,694.12 09:39 HALUGO

24.12.2025 APB-100480 VIDEO-ENDOSCOPIO ALTA DEFINICION (USO)                1 19,838.20 16.00 16,664.09 2,666.29 19,330.38 55,024.50 09:42 HALUGO

24.12.2025 APB-100566 RADIOFRECUENCIA ELIPSE (USO)                          1 16,864.69 16.00 14,166.34 2,266.61 16,432.95 71,457.45 09:42 HALUGO

24.12.2025 APB-100797 INSTRUMENTAL PARA CIRUGIA ESPECIALIDAD                1 14,346.22 16.00 12,050.82 1,928.13 13,978.95 85,436.40 09:42 HALUGO

24.12.2025 MDA0019550 CIRCUITO UNIVERSAL P/ANESTESIA F-60                   1 775.33 16.00 651.28 104.20 755.48 86,191.88 10:04 HALUGO

24.12.2025 MDA3039470 LLAVE DE 3 VIAS SIN EXTENSION B1534-IL                1 35.51 16.00 29.83 4.77 34.60 86,226.48 10:04 HALUGO

24.12.2025 MDA3459290 CANULA GUEDEL 4 9 CM 2 VERDE 330009                   1 93.01 16.00 78.13 12.50 90.63 86,317.11 10:04 HALUGO

24.12.2025 MDA3560120 CATETER INTRAVENOSO INSYTE 381212 24GA                1 58.16 16.00 48.85 7.82 56.67 86,373.78 10:04 HALUGO

24.12.2025 MDA5270310 SONDA NELATON ROJA 18 FR 492066                       1 86.05 16.00 72.28 11.56 83.84 86,457.62 10:04 HALUGO

24.12.2025 MDF0118001 METAMIZOL AMP 1G/2ML                                  2 54.09 16.00 90.87 14.54 105.41 86,563.03 10:04 HALUGO

24.12.2025 MDF0118007 DYNASTAT FCO AMP 40MG                                 2 872.30 16.00 1,465.46 234.47 1,699.93 88,262.96 10:04 HALUGO
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24.12.2025 MDF0118008 STADIUM AMP 50MG/2ML                                  1 556.25 16.00 467.25 74.76 542.01 88,804.97 10:04 HALUGO

24.12.2025 MDF0118027 KETOROLACO SOL. INY. AMP. 30 MG/ 1 ML                 2 107.50 16.00 180.60 28.90 209.50 89,014.47 10:04 HALUGO

24.12.2025 MDF0118063 PERFALGAN FCO AMP 1G/100ML                            1 246.47 16.00 207.03 33.12 240.15 89,254.62 10:04 HALUGO

24.12.2025 MDF0133030 ESMERON FCO AMP 50 MG/5 ML                            1 714.27 16.00 599.99 96.00 695.99 89,950.61 10:04 HALUGO

24.12.2025 MDF0140123 ONDANSETRON AMP 8 MG/4 ML                             2 299.93 16.00 503.88 80.62 584.50 90,535.11 10:04 HALUGO

24.12.2025 MDF2821050 FRESOFOL AMP 200 MG/20 ML                             1 214.05 16.00 179.80 28.77 208.57 90,743.68 10:04 HALUGO

24.12.2025 1000000518 PINADRINA SOL INY AMP 1MG/ML                          2 28.40 16.00 47.71 7.63 55.34 90,799.02 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000000611 METOCLOPRAMIDA AMP 10MG/2ML                           1 126.04 16.00 105.87 16.94 122.81 90,921.83 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000000665 DECOREX SOL INY AMP 8MG/2ML                           1 50.69 16.00 42.58 6.81 49.39 90,971.22 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000000933 PISACAINA SOL INY FCO AMP2% 20MG/ML 50ML              1 186.32 16.00 156.51 25.04 181.55 91,152.77 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000001196 MAGNEFUSIN SOL INY AMP 1GR/10ML                       1 38.34 16.00 32.21 5.15 37.36 91,190.13 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000006833 NEBAPOL UNG TUB 30G                                   1 705.12 16.00 592.30 94.77 687.07 91,877.20 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000006890 FENODID SOL INY AMP 0.5MG/10ML                        1 549.12 16.00 461.26 73.80 535.06 92,412.26 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000007519 CLONIXINATO DE LISINA SOL AMP 100MG/2ML               1 25.56 16.00 21.47 3.44 24.91 92,437.17 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000010781 LEFEBRE SOL INY AMP 0.40MG/ML                         1 1,343.98 16.00 1,128.94 180.63 1,309.57 93,746.74 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000013544 HIDROCORTISONA FCO AMP 100MG/2ML                      2 79.46 16.00 133.49 21.36 154.85 93,901.59 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000014419 ILIADIN AD SOL SPRAY 0.05% FCO 20ML                   1 549.12 16.00 461.26 73.80 535.06 94,436.65 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000015148 CEFTRIAXONA SOL INY AMP 1G/10ML IV                    1 315.12 16.00 264.70 42.35 307.05 94,743.70 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000015171 DESINTUNEV IV AMP 100MG/2ML                           1 4,472.98 16.00 3,757.30 601.17 4,358.47 99,102.17 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 99,485.23 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000015833 MIDAZOLAM SOL INY AMP 5MG/5ML                         1 100.01 16.00 84.01 13.44 97.45 99,582.68 10:23 HALUGO

24.12.2025 1000015834 OMEPRAZOL SOL INY FCO AMP 40MG/10ML                   1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 99,965.74 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000000885 MASCARILLA TIENDA FACIAL AD 1301100 C1                1 161.70 16.00 135.83 21.73 157.56 100,123.30 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000010186 AGUJA HIPODERMICA 25GX16MM 302357                     1 5.11 16.00 4.29 0.69 4.98 100,128.28 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000010560 ESPON GASA EST28X24 10X10 3500052 C1                  2 65.98 16.00 110.84 17.73 128.57 100,256.85 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000010684 CEPILLO CX CIRUJANO C/PCMX 371163 C30                 2 70.12 16.00 117.79 18.85 136.64 100,393.49 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000011773 BOLSA RECOL FLUID FLEX 1000C 1330130 C5               1 239.44 16.00 201.13 32.18 233.31 100,626.80 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000012431 CONECT TIPO SIMS DELGADO V-7351                       1 40.73 16.00 34.21 5.47 39.68 100,666.48 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000021868 JER INSULINA 27GX13MM 1ML 326716                      1 13.98 16.00 11.74 1.88 13.62 100,680.10 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000025373 GORRO PACIENTE B16D411 C100                           1 7.23 16.00 6.07 0.97 7.04 100,687.14 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 100,762.20 10:23 HALUGO
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24.12.2025 2000026041 AGUA IRRIGACION 1000ML 4000258 C1                     1 88.47 16.00 74.31 11.89 86.20 100,848.40 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000027147 SUT CATGUT PLAIN 4-0 70CMSC20 H121T C24               1 354.87 16.00 298.09 47.69 345.78 101,194.18 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000027174 DERMALON 4-0 1741-31 CE-2 8886174131                  1 363.72 16.00 305.52 48.88 354.40 101,548.58 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000027369 ETHILO BLK 5 0 45 SC 20 14501T                        1 161.70 16.00 135.83 21.73 157.56 101,706.14 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000027974 SUT PROLENE BLUE 4-0 45 PS2 P8682T C24                2 273.06 16.00 458.74 73.40 532.14 102,238.28 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000028516 CINTA MICROP PL1/2 1.25X9.14 15330 C24                1 52.05 16.00 43.72 7.00 50.72 102,289.00 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000028786 TUBO ASPIRACION ESTERIL 3.1M 708120 C1                1 196.20 16.00 164.81 26.37 191.18 102,480.18 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000029042 TUBO CORRUGADO INHALOTER KS1018451 C1                 1 204.05 16.00 171.40 27.42 198.82 102,679.00 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     5 4.48 16.00 18.82 3.01 21.83 102,700.83 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000029998 COMPRESA VIEN PREL 45X70 T28X24E S/C C1               1 367.52 16.00 308.72 49.40 358.12 103,058.95 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000045130 ELECTR PLACA DESECHA AD E7507 C50                     1 638.82 16.00 536.61 85.86 622.47 103,681.42 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000056065 FERULA TERMOPLASTICAS 15 X 15 CMS AQP125              1 1,368.90 16.00 1,149.88 183.98 1,333.86 105,015.28 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000075449 GUANTE LIB/LATEX #7 8514 C50                          2 157.85 16.00 265.19 42.43 307.62 105,322.90 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000106276 MICROCLAVE CLEAR C/EXT 25 2V 4031207 C1               2 351.88 16.00 591.16 94.59 685.75 106,008.65 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000114765 APOSITO TEGADERM IV ADV 6.5X7 1683 C100               3 104.64 16.00 263.70 42.19 305.89 106,314.54 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000130668 LAPIZ RELIANT BUTTON SWITCH VL2610 C50                1 765.39 16.00 642.93 102.87 745.80 107,060.34 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000223731 SENSOR OXIMETRIA PULSO AD 4000 C1                     1 758.16 16.00 636.85 101.90 738.75 107,799.09 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000234241 GUANTE CIRUGIA 6 1/2 354103 MEDI-GRIP                 1 40.92 16.00 34.37 5.50 39.87 107,838.96 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000234242 GUANTE CIRUGIA 7 354104 MEDI-GRIP                     1 40.92 16.00 34.37 5.50 39.87 107,878.83 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000238435 COTONOIDE NEUROESP 1X3 NEUROSPNG14 C1                 1 493.91 16.00 414.88 66.38 481.26 108,360.09 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 16.00 629.19 100.67 729.86 109,089.95 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              2 11.81 16.00 19.84 3.17 23.01 109,112.96 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000259255 JERINGA DES 20ML SIN AGUJA JD-20L                     1 17.35 16.00 14.57 2.33 16.90 109,129.86 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000259257 JERINGA DES 5ML 21X32 JD-05L2132 C100                 2 9.69 16.00 16.28 2.60 18.88 109,148.74 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000260270 HOJA BISTUR#  A. CARB#N 11                            1 6.12 16.00 5.14 0.82 5.96 109,154.70 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000260809 TUBO ENDO REFORZADO CURVADO 7.0MM 512614              1 792.00 16.00 665.28 106.44 771.72 109,926.42 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000268850 NEBULIZADOR DE 500ML RESPIFIX RSP72400                1 365.31 16.00 306.86 49.10 355.96 110,282.38 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000282969 GUANTE LATEX ESTERIL EXP MED 100000013                1 6.75 16.00 5.67 0.91 6.58 110,288.96 10:23 HALUGO

24.12.2025 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                    3 3.08 16.00 7.77 1.24 9.01 110,297.97 10:23 HALUGO

24.12.2025 UCE-100048 USO CUBICULO CDA HR SUBSECUENTE                       2 307.26 16.00 516.20 82.59 598.79 110,896.76 10:37 HALUNA

24.12.2025 2000275509 COMODO DESCH ESTANDAR 2.5LT CES002-21                 1 109.07 16.00 91.62 14.66 106.28 111,003.04 10:53 SOAPUSER
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24.12.2025 2000267195 ESPON GASA EST 7.5X5 12C 20X12 4000662 1              1 60.15 16.00 50.53 8.08 58.61 111,061.65 10:54 SOAPUSER

24.12.2025 2000027141 SUT CATGUT PLAIN 3-0 70CMSC20 H122T C24               1 225.57 16.00 189.48 30.32 219.80 111,281.45 11:46 HALUGO

24.12.2025 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                    2 3.09 16.00 5.18 0.83 6.01 111,287.46 12:05 SOAPUSER

24.12.2025 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                    2 3.09 16.00 5.18 0.83 6.01 111,293.47 12:06 SOAPUSER

Fecha Anticipo Entrega Cta. F. Pago Banco Referencia Autoriz. Precio Part Importe Saldo

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

  114,217.53 
   18,274.88-
   95,942.65 
   15,350.82 
  111,293.47 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
  111,293.47 
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RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN        94.60 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO    57,844.91 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA       366.38 

CARGOS CIRUGÍA    25,964.63 

CARGOS INSUMOS    14,512.15 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS    13,863.04 

CARGOS UNIDAD DE CIRUGÍA EXTERNA     1,571.82 

DESCUENTO ADMISIÓN        15.14-

DESCUENTO APOYO BIOMÉDICO     9,255.19-

DESCUENTO ATENCIÓN MÉDICA        58.62-

DESCUENTO CIRUGÍA     4,154.35-

DESCUENTO INSUMOS     2,321.98-

DESCUENTO SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS     2,218.11-

DESCUENTO UNIDAD DE CIRUGÍA EXTERNA       251.49-

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

  114,217.53 
   18,274.88-
   95,942.65 
   15,350.82 
  111,293.47 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
  111,293.47 


